
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA COŞNA 
CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E
privind îndreptarea unei erori materiale strecurate în anexa la Hotărârea Consiliului Local nr.86 din 

18.12.2020 privind aprobarea nomenclatorului stradal al comunei Coşna, judeţul Suceava

Consiliul Local al comunei Coşna, judeţul Suceava;
Analizând referatul de aprobare nr.1193 din 27.02.2025 al primarului comunei Coşna, raportul de 

specialitate al compartimentului din cadrul aparatului de specialitate al primarului nr.1195 din 27.02.2025 şi:
- avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea ordinii şi liniştii 

publice, a drepturilor cetăţenilor, urbanism şi amenajarea teritoriului din cadrul consiliului local Coşna, înregistrat 
sub nr.12 din 24.03.2025 ;

Ţinând cont de prevederile:
- art. 2, lit. b) din H.G. nr. 777/2016 privind structura, organizarea şi funcţionarea Registrului electronic 
naţional al nomenclaturilor stradale;
- art. 5, alin. 1 din Legea cadastrului şi a publicităţii imobiliare nr. 7/1996, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;
- art. 453, lit. g) din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările şi completările ulterioare;

În temeiul prevederilor art. 129 alin.1, art.139 alin.1,art.140 ,art.196 alin.llitera „a” din OUG nr.57/2019 
privind Codul Administrativ cu modificările şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E :
Art.1. Se aprobă îndreptarea unei erori materiale strecurată în anexa din Hotărârea Consiliului Local 

nr.86 din 18.12.2020, în sensul că la satul Coşna, poziţia 3 strada Ferăriei, se va modifica în strada Fierăriei.
Art.2.Celelate prevederi ale Hotărârii Consiliului Local nr.86 din 18.12.2020 sunt şi rămân în vigoare. 

Art.3. Secretarul comunei Coşna va asigura comunicarea prezentei hotărâri Instituţiei Prefectului -  
Judeţul Suceava în vederea exercitării controlului de legalitate, primarului comunei, Biroului judeţean de 
Administrare a Bazelor de Date privind Evidenţa Persoanelor Suceava, compartimentului registrul agricol, 
compartimentului impozite şi taxe locale, precum şi aducerea la cunoştinţă publică prin afişare la locurile special 
amenajate şi publicată pe site-ul primăriei.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ

Constantin Todaşcă

Coşna, 25.03.2025 
Nr.28

Prezenta hotărâre a fost adoptată în şedinţa ordinară din 25.03.2025, cu un număr de 9 voturi pentru, 
voturi abţineri 0 voturi împotrivă 0, din totalul de 9 consilieri membri prezenţi.

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretarul general al comunei, 

Mariana Ivan


